

Vergaderjaar 1991–1992

20 520

Regelen met betrekking tot woonruimte (Huisvestingswet)

Nr. 49

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 16 maart 1992

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 10 maart 1992 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 48), dienen de volgende wijzigingen te worden aangebracht.

I

In artikel 1, eerst lid, onderdeel f, wordt «verschuldigd door» vervangen door: verschuldigd voor.

II

In artikel 1, vijfde lid, wordt «vergelijkbare woonruimte» vervangen door: vergelijkbare woonruimten.

III

In artikel 6, tweede lid, wordt «Behoudens het bepaalde in het derde lid» vervangen door: Behoudens het bepaalde in het vierde lid.

IV

In artikel 14, tweede lid, onderdeel e, wordt «een verzoek om inschrijving» vervangen door: een inschrijving.

V

In artikel 22 wordt in de tweede volzin «Daarbij regelen zij» vervangen door «Daarbij regelt hij» en wordt na «aangewezen categorie» een komma ingevoegd.

VI

In artikel 26, tweede lid, onderdeel a, vervalt «(Stb. 1986, 331)».

VII

In artikel 71, eerste lid, onderdeel a, wordt «artikel 6, derde lid» vervangen door: artikel 6, vierde lid.

VIII

In artikel 72, eerste lid, wordt «artikel 63» vervangen door: artikel 52.

IX

In artikel 79 wordt tussen «woonruimten» en «alsmede» een komma ingevoegd.

X

In artikel 80 wordt «tekens» vervangen door: telkens.

XI

In artikel 86 wordt «het gebruik van de rechthebbende» telkens vervangen door: het gebruik door de rechthebbende.

Toelichting

De in onderdeel I voorgestelde wijziging strekt ertoe een tikfout te verbeteren die in amendement I op stuk nr. 40 voorkwam.

De in onderdeel II voorgestelde wijziging strekt ertoe een tikfout te verbeteren die is gemaakt bij de verwerking in het wetsvoorstel van amendement II op stuk nr. 40.

De in onderdeel III voorgestelde wijziging strekt ertoe de verwijzing in de aanhef van artikel 6, tweede lid, aan te passen aan de vernumming van de daaropvolgende artikelliden, als gevolg van de aanvaarding van amendement IV op stuk nr. 40.

De in onderdeel IV voorgestelde wijziging strekt ertoe een fout te herstellen die al in het gewijzigd voorstel van wet voorkwam: het is niet het verzoek om inschrijving, maar de inschrijving zelf die wordt doorgehaald.

Door aanvaarding van het amendement op stuk nr. 31 werd aan artikel 22 een volzin toegevoegd. In die volzin werd voor de aanduiding van de in de eerste volzin van artikel 22 genoemde gemeenteraad de meervoudsvorm gebruikt. De in onderdeel V voorgestelde wijziging strekt ertoe dit te verbeteren. Tevens is voorgesteld in deze volzin een komma toe te voegen.

De in onderdeel VI voorgestelde wijziging strekt ertoe in artikel 26, tweede lid, onderdeel a, de verwijzing te schrappen naar het Staatsblad waarin de Huurprijzenwet woonruimte werd gepubliceerd. Door aanvaarding van amendement II op stuk nr. 40 is die verwijzing al opgenomen in artikel 1, vierde lid.

De in onderdeel VII voorgestelde wijziging strekt ertoe de verwijzing naar artikel 6 in artikel 71, eerste lid, onderdeel a, aan te passen aan de vernumming van de leden van artikel 6, als gevolg van amendement IV op stuk nr. 40.

De in onderdeel VIII voorgestelde wijziging strekt ertoe een vergissing te herstellen die bij de opstelling van stuk nr. 48 is gemaakt bij het aanpassen van de verwijzingen aan de gewijzigde artikelnummering.

De in onderdeel IX voorgestelde wijziging beoogt – door toevoeging van een komma – de leesbaarheid te verbeteren van artikel 79, welk artikel werd ingevoegd door aanvaarding van het amendement op stuk nr. 39.

De in onderdeel X voorgestelde wijziging strekt ertoe een tikfout te verbeteren die bij de opstelling van stuk nr. 48 in de tekst van het wetsvoorstel is geslopen.

De in onderdeel XI voorgestelde wijzigingen strekken tot herstel van twee vergissingen, gemaakt bij het verwerken van de derde nota van wijziging, onderdeel II, in het wetsvoorstel.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
E. Heerma.